
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 
Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – Fax: 095 591191 – E-Mail: info@pec.interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo – Via Filippo Pecoraino s.n.c – 90124 PALERMO 

 

 
R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 2.556.456,00 i.v. 

 

DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N. 68 DEL 8/8/2019 

 

Oggetto: Fornitura di servizi legali per conferimento di incarico di consulenza stragiudiziale mediante 

affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 in materia di diritto penale. 

Determina di affidamento diretto. 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO CHE:  

• la governance della Società degli Interporti Siciliani S.p.A. ha la necessità di acquisire specifica 

consulenza ed assistenza giudiziale in materia di diritto penale per lo studio, redazione e presentazione 

di atti, nonché coltivazione di eventuali sviluppi dinnanzi l’A.G. competente per vicende riguardanti un 

proprio dipendente e più volte sollecitata dall’O.d.V. come da documentazione in atti della Società;   

 

CONSIDERATO CHE: 

• la suddetta prestazione di consulenza rientra nelle attività di natura stragiudiziale il cui compenso 
professionale viene fissato in € 1.500,00 oltre spese generali e CPA, escluso IVA per legge; 

• il suddetto importo rientra nel limite definito dall'art. 36 comma 2 lettera a) del Codice dei contratti 
sottosoglia per cui è consentito l'affidamento diretto; 

• l'Amministratore Unico, ritenuta la delicatezza della questione trattata e l’estrema urgenza, ritiene intuitu 
personae di richiedere l'intervento di professionista di indubbia competenza quale rinvenibile nella figura 
dell’Avv. Salvatore Pace, con studio in Catania Via Vincenzo Giuffrida n°107/A, conferendo per le 
ragioni sopra esposte e mercé il presente formale incarico professionale allo scopo già detto; 

• il suddetto Professionista ha presentato istanza per l’iscrizione all'Albo aperto di operatori economici 
per l’affidamento di appalti di lavori, servizi e forniture di cui all'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 della Società 
degli Interporti Siciliani SpA, nella categoria "B6.04.04 Servizi di consulenza legale in materia di diritto 
penale"ns prot. 2019.1662 del 17/7/2019 così come integrato dal prot. 2019.1712 del 23/7/2019 e tale 
istanza si ritiene formalmente corretta ai fini dell’affidamento dell’incarico; 

 
Tutto ciò premesso, tenuto conto e considerato 

 
DETERMINA 

 

• di richiamare le premesse quale parte integrale e sostanziale del presente atto;  

• di conferire incarico all’Avv. Salvatore Pace con studio professionale in Catania Via Vincenzo Giuffrida 

n°107/A C.F.   P. IVA 02851860870, affinché svolga a favore della Società 

degli Interporti Siciliani SpA consulenza legale e supporto in materia di diritto penale a supporto della 

governance societaria; 

• di stabilire il compenso complessivo relativo al suddetto incarico nella misura di € 1.500,00 oltre CPA 

ed IVA come per legge; 

• che l'importo stanziato pari ad € 1.500,00 oltre IVA trova copertura nei fondi propri della Società degli 

Interporti Siciliani S.p.A.;   

• di nominare Responsabile Unico del Procedimento il geom. Giovanni Marletta; 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 
Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – Fax: 095 591191 – E-Mail: info@pec.interporti.sicilia.it 
Sede Operativa Palermo – Via Filippo Pecoraino s.n.c – 90124 PALERMO 

 

 
R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 2.556.456,00 i.v. 

 

• di dare atto che il presente provvedimento  è  rilevante  ai  fini  del  rispetto  delle  norme  riguardanti 

l'Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs 33/2013 e, pertanto si dispone la pubblicazione 

nell'apposita sezione del sito istituzionale della Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 

 

L'Amministratore Unico 

                     Avv. Rosario Torrisi Rigano 

 

 

 

 

L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




